

## पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी - १८

## पर्यावरण अभियांत्रिकी विभाग

## कोटेशन नोटीस - ENV / ०५ / २०२६ -२७

कामाचे नाव :- पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेच्या परिसरातील मेकानिकल स्क्रीनचे चालन व देखभाल करणे चे दरपत्रक तयार करणेसाठी कोटेशन मागविणेबाबत.

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेच्या पर्यावरण अभियांत्रिकी विभागामार्फत मेकानिकल स्क्रीनचे परिचालन करण्यात येते, सदर मेकानिकल स्क्रीनचे चालन व देखभाल चे दरपत्रक तयार करण्यासाठी अशा प्रकारचे कामकाज/पुरवठा करणाऱ्या संस्थेकडून दरपत्रकासाठी खालील तपशिलाप्रमाणे अंदाजपत्रकीय दर (Estimate Cost) प्रकाशित करणेकामी दि. २०/५/२०२६ ते दि. २८/५/२०२६ चे कालावधीत ई-कोटेशनद्वारे Online दरपत्रक/कोटेशन मागविणेत येत आहे.

Sr. No	Description	Unit	Rate In Rs (Excluding GST)
1	2	3	4
1	Operation and routine / preventive maintenance of mechanical screens installed at various sewage pumping stations and sewage treatment plants under PCMC jurisdiction of different capacities, including deployment of required manpower for continuous 24 x 7 operation in shifts. The scope of work shall include operation of mechanical screens such as starting, stopping, monitoring, and ensuring safe and efficient functioning of the equipment including safety and security. The contractor shall carry out routine and preventive maintenance activities including oiling, greasing, tightening, alignment, cleaning of screen channels, conveyors and surrounding areas, removal and disposal of screenings, grit and floating materials to designated locations, routine inspection, and minor adjustments required for smooth operation of the system. The work shall also include maintaining all necessary records such as log books, history registers, daily operation reports, and ensuring proper housekeeping of screen cabin, premises and associated areas as directed by the Engineer In Charge.	Per Location Per Month(for 02 Screens)	

This contract shall be limited to operation and routine / preventive maintenance only. Major repairs, breakdown maintenance, and replacement of spare parts such as motors, gearboxes, chains, bearings, VFDs, electrical panels, and other major components shall not be included in this item and shall be carried out separately on case-to-case basis with prior approval of the Engineer In Charge. However, any breakdown arising due to improper operation, safety and security negligence, or lack of routine maintenance by the contractor shall be rectified by the contractor at his own cost and the decision of the Engineer In Charge in this regard shall be final and binding.

The contractor shall ensure compliance with all applicable statutory requirements including labour laws, minimum wages, EPF, ESIC, insurance and other regulations. PCMC shall not be responsible for any violation of labour laws by the contractor. The contractor shall also adhere to all electrical safety guidelines issued by MSEDCL and the Chief Electrical Inspector and shall attend to inspections and queries raised by authorities such as MSEDCL, MPCB and other officials as required.

The rate shall be inclusive of all costs such as manpower, supervision, tools and tackles, consumables including oil, grease and cleaning materials, transportation, insurance, statutory compliances, and all applicable taxes.

### अटी शर्ती-

- १) मेकानिकल स्क्रीनचे चालन, देखभाल व दुरुस्ती करणेचे दरपत्रक स्पेसिफिकेशननुसार ऑनलाईन पध्दतीने महाटेंडर पोर्टलवरून ([www.mahatenders.gov.in](http://www.mahatenders.gov.in)) दि. २०/१२/२०२६ ते दि. २८/०५/२०२६, दु. ३.०० वाजेपर्यंत भरावयाचे आहे.
- २) मेकानिकल स्क्रीनचे चालन, देखभाल व दुरुस्ती करणा-या कंपनी/संस्था यांचे अटीयुक्त कोटेशन स्विकारले जाणार नाही.
- ३) मेकानिकल स्क्रीनचे चालन, देखभाल व दुरुस्ती करणा-या कंपनी/संस्था यांनी वरील दिलेल्या स्पेसिफिकेशननुसार व तपशिलाप्रमाणे दरपत्रक सादर करावयाचे आहे.
- ४) मेकानिकल स्क्रीनचे चालन, देखभाल व दुरुस्ती करणा-या कंपनी / संस्था यांना दरपत्रकासोबत खालील कागदपत्रे सादर करणे आवश्यक असून ज्या कंपनी / संस्था खालीलप्रमाणे कागदपत्रे सादर करतील त्यांचेच अंदाजित दराचे पाकिट उघडण्यात येईल.
  - शॉप ऍक्ट सर्टिफिकेट
  - उपकरणे तयार करणे. / वितरण करणे याबाबतचे प्रमाणपत्र.
  - संस्था/कंपनी अधिकृत विक्रेता असणे.
  - पॅन व जीएसटी प्रमाणपत्र

स्पेसिफिकेशन Comply Sample Chart - सोबत जोडले प्रमाणे - सही व शिक्क्यानिशी (कंपन्या/संस्था यांनी प्रत्येक उपकरणांनुसार दर GST वगळून) सादर करावयाचा आहे.

५) समान काम केलेबाबतचा अनुभव असणे आवश्यक आहे.

६) मागविण्यात आलेले दर हे केवळ अंदाजित दर (Estimate / Budgetary Cost) निश्चितीकरिता आहेत.

७) कोणतेही कोटेशन मंजूर अथवा नामंजूर करण्याचा अधिकार मा.मुख्य अभियंता यांनी स्वतः कडे राखून ठेवला आहे.

Digital Signature  
Signature Valid

Name : SANTOSH HARI SHANDRA DURGE  
Designation: Executive Engineer  
Location:  
Date :11-05-2026 12:4